
Bundesland Vertragspartner Institution Ansprechpartner Straße PLZ Ort Telefon E-Mail Link

Baden-Württemberg Deutscher Arbeitskreis für Familienhilfe e.V. Matthias Halsch Im Eck 3 79199 Kirchzarten 07661/9321-24 info@ak-familienhilfe.de

https://www.ak-

familienhilfe.de/index.php?id=190

Bayern GEBO-Bezirkskrankenhaus Bayreuth Winfried Eller Nordring 2 95445 Bayreuth 0921/2830 winfried.eller@gebo-med.de

Bayern Noris-Arbeit (NOA) GmbH Anja Vandeven Allersberger Straße 130 90461 Nürnberg 0911/5863-333 anja_vandeven@noa.nuernberg.de https://www.noa-nuernberg.de/

Bayern Landratsamt Neuburg-Schrobenhausen Sebastian Karl Platz der Deutschen Einheit 1 86633 Neuburg a.d. Donau 08431/57-352 poststelle@neuburg-schrobenhausen.de www.neuburg-donau.de

Bayern Landkreis Pfaffenhofen an der Ilm Elke Dürr Hauptstraße 22 85276 Pfaffenhofen an der Ilm 08441/27-253 Elke.Duerr@landratsamt-paf.de landkreis-pfaffenhofen.de

Berlin Stiftung SPI Katarina Pohle Frankfurter Allee 35-37 10247 Berlin 030/49300111 wir2@stiftung-spi.de https://www.stiftung-spi.de/

Hessen Stiftung Waisenhaus Petra Helbig Bleichstraße 10 60313 Frankfurt am Main 069/298003-817 petra.helbig@waisenhaus-frankfurt.de

https://www.waisenhaus-

frankfurt.org/einrichtungen-angebote.html

Hessen Stadt Hanau

Katholische Familienbildungsstätte 

Hanau Petra Krahwinkel Im Bangert 4 63450 Hanau 06181/923230 info@fbs-hanau.de https://www.fbs-hanau.de/fbshanau/

Hessen

Familienzentrum Kinderschutzbund Kassel 

Rothenditmold Dörte Wahlen Wolfhager Straße 170 34127 Kassel 0561/68226 doerte.wahlen@kinderschutzbund-kassel.de

https://www.kinderschutzbund-

kassel.de/index.php?id=205

Hessen

AKGG Familienkompetenzzentrum Kassel 

Wehlheiden Sandra Hartwigsen Wehlheider Straße 8 34121 Kassel 0561/81644-435 sandra.hartwigsen@akgg.de

AKGG Familienkompetenzzentrum Kassel 

Wehlheiden

Mecklenburg-

Vorpommern Kinderzentrum Mecklenburg Kristina Timmermann Wismarsche Straße 306 19055 Schwerin 0385/551590 wir2@kinderzentrum-mecklenburg.de Kinderzentrum Mecklenburg in Schwerin

Niedersachsen Sambucus e.V. Angela von Beesten Auf der Worth 34 27389 Vahlde 04267/8243 info@sambucus.org http://www.sambucus.org/

Nordrhein-Westfalen Alexius / Josef Krankenhaus Dr. Martin Köhne Nordkanalallee 99 41464 Neuss 02131/529200 info@psychiatrie-neuss.de https://www.psychiatrie-neuss.de/

Nordrhein-Westfalen

Katholische Erwachsenen- und 

Familienbildung im Erzbistum Paderborn Sandra Kluge Im Bruch 2a 33175 Bad Lippspringe 05251/689858-0 sandra.kluge@kefb.de

Katholische Erwachsenen- und Familienbildung 

im Erzbistum Paderborn

Nordrhein-Westfalen Jugendamt Bergisch Gladbach Frau Rüttenauer An der Gohrsmühle 18 51465 Bergisch Gladbach 02202/142671 i.ruettenauer@stadt-gl.de

https://www.bergischgladbach.de/jugend-und-

familie.aspx

Nordrhein-Westfalen AWO Kreisverband Bielefeld e.V. Jan-Edzard Labs Friedenstraße 1 33602 Bielefeld 0521/52089-42 j.labs@awo-bielefeld.de https://awo-bielefeld.de/?s=wir2

Nordrhein-Westfalen Jugendamt Dormagen - Familienbüro Rosemarie Bothe Paul-Wierich-Platz 41539 Dormagen 0173/4847305 wir2@dormagener-sozialdienst.de

https://www.dormagener-sozialdienst.de/neff-

netzwerk-fuer-familien/wir2-bindungstraining-

fuer-alleinerziehende/

Nordrhein-Westfalen

Marien Hospital Dortmund

Klinik für Seelische Gesundheit Alexandra Haushalter Gablonzstraße 9 44225 Dortmund 0231/7750-45542 alexandra.haushalter@marien-hospital-dortmund.de https://www.marien-hospital-dortmund.de/

Nordrhein-Westfalen Jugendamt Düsseldorf

Stephan Siebenkotten-

Dalhoff Willi-Becker-Allee 7 40227 Düsseldorf 0211 /8995250 stephan.siebenkottendalhoff@duesseldorf.de https://www.duesseldorf.de/jugendamt.html

Nordrhein-Westfalen Katharina Kasper ViaNobis GmbH Oliver Katterbach Katharina-Kasper-Straße 6 52583 Gangelt 02454/59-386 o.katterbach@vianobis.de

https://www.vianobis.de/presse-

medien/nachricht?tx_jhjkk_kknews%5Bnews%

5D=2047&cHash=36fc89dad8d5da5dffcf36546

5c3fed6

Nordrhein-Westfalen Kreis Herford - Abteilung Gesundheit Dr. Angela Heiler-Birk Amtshausstraße 2 32051 Herford 05221/13-2159 a.heiler-birk@kreis-herford.de

https://www.kreis-

herford.de/index.php?NavID=2807.115

Nordrhein-Westfalen Paedicum Ruhrkidz Guido Bürk Bahnhofstraße 104 44629 Herne 02325/587370 guido.buerk@web.de https://www.paedicum.de/

Nordrhein-Westfalen Stadt Hilden Yvonne Herda Am Rathaus 40721 Hilden 02103/91046300 familienzentrum-kunterbund@hilden.de Stadt Hilden

Nordrhein-Westfalen

Stadt Mönchengladbach - 

Erziehungsberatungsstelle Banu Gökhan-Bagdati Aachener Straße 2 41061 Mönchengladbach 02161/2554330 banu.goekhan-bagdatli@moenchengladbach.de

Stadt Mönchengladbach - 

Erziehungsberatungsstelle

Nordrhein-Westfalen Familienforum Edith Stein Anne Rumohr Schwannstraße 11 41460 Neuss 02131/7179800 Rumohr@familienforum-neuss.de

https://www.familienforum-

neuss.de/startseite/?id=21496

Nordrhein-Westfalen

Katholische Erwachsenen- und 

Familienbildung im Erzbistum Paderborn

Katholische Ehe-, Familien- und 

Lebensberatung Olpe Karin Wolf Kölner Straße 2 57462 Olpe 0271/57617 karin.wolf@erzbistum-paderborn.de

https://paderborn.efl-

beratung.de/beratungsstellen/siegen-olpe/

Nordrhein-Westfalen

Katholische Erwachsenen- und 

Familienbildung im Erzbistum Paderborn Barbara Bogedain Domplatz 3 33098 Paderborn 05251 121-435 barbara.bogedain@erzbistum-paderborn.de

https://www.kefb.de/247-%DCBER-UNS/267-

Team/1277-P%E4d.-Mitarbeiter.html

Nordrhein-Westfalen

Deutscher Kinderschutzbund Sankt Augustin 

e.V. Lorena Stupan Kölnstraße 112-114 53757 Sankt Augustin 02241/202185 lorena.stupan@kinderschutzbund-sankt-augustin.de https://dksb-sankt-augustin.de/wir2/

Sachsen Frauenförderwerk Dresden e.V. Grit Jandura Strehlener Straße 12-14 01069 Dresden 0351/20269-26 jandura@frauenfoerderwerk.de www.frauenfoerderwerk.de

Schleswig-Holstein Familienzentrum Ratzeburg Maike Tepper Am Markt 7 23909 Ratzeburg 04541/889357 familienzentrum-ratzeburg@kirche-ll.de

http://familienzentrum-

rz.de/cms/front_content.php?idcat=81

Baden-Württemberg Mikina Fachklinik Andrea Kaluza Franz-Peter-Sigel-Straße 46 76669 Bad Schönborn 07253/933-0 info@mikina.de https://www.klinik-mikina.de/

Baden-Württemberg AKH Alpenblick Klinik Hotzenplotz Peter Marquart Hennematt 7B 79736 Rickenbach 07765/1880 info@mutter-kind-kur-klinik-hotzenplotz.de

https://www.mutter-kind-kur-klinik-

hotzenplotz.de/

Bayern Silberberg Klinik Susanne Jakel-Schmidt Rechensöldenweg 8-10 94249 Bodenmais 09924/7710 info@silberberg-klinik.de https://silberberg-klinik.de/

Bayern Klinik Maximilian Renate Fischer-Tietze Kurstraße 21 88175 Scheidegg 08381/808-0 info@klinik-maximilian.de Klinik Maximilian in Scheidegg

Baden-Württemberg Celenus Klinik Schömberg Meret Neumann Dr.-Schröder-Weg 12 75328 Schömberg 07084/500666 wir2@klinik-schoemberg.de Celenus Klinik in Schömberg

Nordrhein-Westfalen Alexius / Josef Krankenhaus Dr. Martin Köhne Nordkanalallee 99 41464 Neuss 02131/529200 info@psychiatrie-neuss.de https://www.psychiatrie-neuss.de/

Sachsen DEKIMED Bad Elster Oliver Wehner Prof.-Paul-Köhler-Straße 3 08645 Bad Elster 037437/75-1666 info@dekimed.de

https://www.dekimed.de/therapie/therapiean

gebot/

Sachsen Median-Klinik Bad Gottleuba Karsten Vetterlein Königstraße 39 01816

Bad Gottleuba-

Berggießhübel 035023/64-3407 karsten.vetterlein@median-kliniken.de Median Klinik in Bad Gottleuba

Ansprechpartner wir2 in der Kommune

Ansprechpartner wir2Reha (innerhalb einer 6wöchigen Reha)

Ansprechpartner wir2kompakt (innerhalb einer Mutter-/Vater-Kind-Kur)
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